ГiраВовС t, упрС`:г  ен'ц;л  пр ит льста
гОаЮ:,г

УПРАВЛЕНИЕ  дЕЛАГчИ
ВОРОНЕЖСКОЙ

гр 	зй  N~ i р  о ?

ПРИКАЗ

10 января  2024 г. 	 №  2-п

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ
управления  делами  Воронежской  области  от  16.03.2017 №  68-п

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Воронежской

области  от  01.12.2008 №  1044 «О  введении  новых  систем  оплаты  труда

работников  государственных  учреждений  Воронежской  области»,

распоряжением  Правительства  Воронежской  области  от  26 сентября  2023 г.

№  729-р  «О  повышении  (индексации) оплаты  труда»

приказываю :

1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  областного

казенного  учреждения  «Специальные  объекты  Правительства  Воронежской

области», в  отношении  которого  управлением  делами  Воронежской  области

исполняются  функции  и  полномочия  учредителя, утвержденное  приказом

управления  делами  Воронежской  области  от  16.03.2017 №  68-п

«Об  утверждении  положения  об  оплате  труда  работников  областного

казенного  учреждения  «Специальные  объекты  Правительства  Воронежской

области», в  отношении  которого  управлением  делами  Воронежской  области

исполняются  функции  и  полномочия  учредителя» (в  редакции  приказов

управления  делами  Воронежской  области  от  25.11.2019 	№  286-п, от

27.03.2020 №  б7-п, 	от 	24.11.2020 №  319-п, от 	31.03.2022 №  99-п, от

11.04.2022 №  110-п, от  23.06.2023 №  260-п, от 	13.09.2023 №  375-п),

следующие  изменения:

2

1.1 .Таблицу  «Размеры  должностных  окладов  специалистов  и  служащих

учреждения» приложения  №  2 изложить  в  следующей  редакции:

«

Должности,
отнесенные  к  квалификационным  уровням  ПКГ

Размер
должностного

оклада
(рублей)

ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих  второго  уровня»

2 квалификационный  уровень

Должности  служащих  первого  квалификационного  уровня,
по  которым  устанавливается  II внутридолжностная
категория :
техник  II категории

7042

3 квалификационный  уровень

Должности  служащих  первого  квалификационного  уровня,
по  которым  устанавливается  I внутридолжностная
категория:
техник  I категории

8498

ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих  третьего  уровня»

1квалификационный  уровень

Инженер  9320

3 квалификационный  уровень

Должности  служащих  первого  квалификационного  уровня,
по  которым  устанавливается  I внутридолжностная
категория:
инженер  I категории,
инженер-программист  I категории

10209

4 квалификационный  уровень

Должности  служащих  первого  квалификационного  уровня,
по  которым  устанавливается  производное  должностное
наименование  «ведущий»:
ведущий  бухгалтер,
ведущий  инженер,
ведущий  специалист  по  кадрам,
ведущий  документовед

11032

5 квалификационный  уровень

3

главные  специалисты  11918

ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих  четвертого  уровня»

1 квалификационный  уровень

начальник  отдела* 12805

<*> Должностной  оклад  заместителя  начальника  отдела  устанавливается  на  10 - 30°/о  ниже
должностного  оклада  начальника  отдела.

».

1.2. Таблицу  «Размеры  должностных  окладов  по  должностям, не

отнесенным  к  профессиональным  квалификационным  группам» приложения

№  3 изложить  в  следующей  редакции:

Наименование  должности  Размер
должностного  оклада,

рублей

1 2

Специалист  по  закупкам  11032

Специалист  по  охране  труда  I категории  10209

».

1.3 .Таблицу  «Размеры  окладов  общеотраслевых  профессий  рабочих»

приложения  №  4 изложить  в  следующей  редакции:

Профессии, отнесенные  к  квалификационным  уровням
ПКГ

Размер  оклада
(рублей)

1 2

ПКГ  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  первого  уровня»

1 квалификационный  уровень

Наименования  профессий  рабочих, по  которым
предусмотрено  присвоение  1, 2 и  3 квалификационных
разрядов  в  соответствии  с  Единым  тарифно-

квалификационным  справочником  работ  и  профессий
рабочих

4968

4

ЛЕГ  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  второго  уровня»

1 квалификационный  уровень

Наименования  профессий  рабочих, по  которым
предусмотрено  присвоение  4 и  5 квалификационных
разрядов  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и  профессий
рабочих

5774

2 квалификационный  уровень

Наименования  профессий  рабочих, по  которым
предусмотрено  присвоение  б  и  7 квалификационных
разрядов  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и  профессий
рабочих

7042

3 квалификационный  уровень

Наименования 	профессий 	рабочих, 	по 	которым
предусмотрено 	присвоение 	8 	квалификационного
разряда 	в 	соответствии 	с 	Единым 	тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и  профессий
рабочих

7735

».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  по  истечении  десяти  дней  со

дня  его  официального  опубликования  и  распространяет  свое  действие  на

правоотношения , возникшие  с  1 октября  2023 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

первого  заместителя  руководителя  управления  делами  Воронежской  области

Паршина  Е.В.

Руководитель  управления  П.П. Толстых

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5